
Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 1 z 6 

 

Odbor kancelář tajemníka 

1/01 Zápisy a změny osadních výborů 

Zápisy byly předány vedení města a kompetentním odborům k zajištění dotazů a 

připomínek a zveřejněny na webových stránkách: http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-

vybory.  

Osadní výbor Neškaredice navrhl jmenování nové členky OsV.  

 

1/02 Návrh na vytvoření zdroje finanční pomoci 

Cílem návrhu je vytvoření finančních zdrojů pomoci pro malé podnikatele a organizace s IČ 

od jednoho do deseti zaměstnanců včetně DPP a DPČ, působících na území města Kutná 

Hora. 

Vzhledem k mimořádným opatřením vlády České republiky vyhlášených v roce 2020 a 

pokračujících v roce 2021 je výše uvedená skupina omezena ve své činnosti, čímž je 

ohroženo její další působení na území našeho města. Jedná se o malé organizace, pro které 

i malá finanční pomoc do max. částky 50 tisíc korun může být zásadní. Tyto zdroje  by měly 

sloužit nejen podnikatelům a firmám, ale též spolkům, které nedosáhnou na většinu forem 

státní pomoci.  

V minulém roce jsme řešili na ZM několik žádostí o finanční pomoc z oboru kultury či 

volnočasových aktivit. Zatím nebyl vytvořen žádný systém, podle kterého bychom tyto 

příspěvky mohli schvalovat. Výše uvedené alokované zdroje by tento proces měly narovnat 

a jasně určit podmínky, za jakých můžeme tuto finanční pomoc poskytnout.  

Přidanou hodnotou dotace je dále možnost nefinanční návratnosti čerpané částky, která by 

byla jasně specifikována ve smlouvě o poskytnutí příspěvku. Jedná se například o podílení 

se na městem pořádaných akcích, zajištění stánkového prodeje nebo jiná forma pomoci 

Městu Kutná Hora.  

Vytvoření těchto podmínek a jejich jasné definování bude úkolem vytvořené pracovní 

skupiny, která je složena z předkladatelky, radní, předsedy kulturní komise, která již 

podobná pravidla vytvářela a dvou místních podnikatelů. Pan Černý již dlouhodobě podniká 

na území KH a paní Najjar provozuje nově vzniklou provozovnu s potravinovými produkty. 

Návrh podmínek pro rozdělování bude předložen ZM ke schválení na zasedání 16. 3. 2021. 

Další možností ke zvážení by mohla být poskytování z těchto zdrojů i bezúročnou návratnou 

finanční výpomoc. 

Předpokládané základní parametry podmínek využití vytvořených dotačních zdrojů: 

- Vytvořený fond ve výši cca 1 mil.Kč, 

- Možnost čerpání do max. výše 50 tis.Kč 

- V rámci smlouvy bude možnost návratnosti finanční i nefinanční 

- Organizace nečerpá žádnou jinou podporu od města (grant, jinou dotaci či příspěvek 

na činnost) 

- Organizace nemá u města žádné dluhy 

- Další podmínky určené pracovní skupinou a schválené ZM 

 

1/03 Změna členů Kontrolního výboru 

Z důvodu rezignace člena Kontrolního výboru a po ústní dohodě byl navržen v souladu s 

Kontrolním statutem Kontrolního výboru nový člen. 

 

1/04 Účast členů Rady města na jednáních r. 2020 

V souladu s čl. 5 Jednacího řádu Rady města Kutná Hora je předkládána informace k účasti 

členů rady na jednáních za uplynulý rok. 

 

1/05 nový člen Finančního výboru 

http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory
http://mu.kutnahora.cz/mu/osadni-vybory


Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 2 z 6 

 

Mgr. Jiří Němeček je místopředsedou Město PRO lidi (MPL) - nominace byla interně řádně 

schválena, má praxi člena dozorčích rad a komisí rady města. Finančnímu poradenství se 

věnuje v profesním životě.  

 

MPL patří mezi aktivní subjekty v Kutné Hoře, a to nejen v oblasti politiky. Chceme být 

zapojeni do práce finančního výboru.  

Pro podporu návrhu jmenování Mgr. Jiřího Němečka nalézám oporu v Koaliční smlouvě. 

Jmenovaný bude od roku 2021 jediný zástupce MPL ve Finančním výboru. 

 

1/06 ODLOŽENO 

 

1/07 ODLOŽENO 

 

1/08 ODLOŽENO 

 

1/09 ODLOŽENO 

 

1/10 Žádosti o darování osvětlení do muzeí 

Usnesením RM č. 884/20 ze dne 2. 12. 2020 byl zařazen majetek ze Sankturinovského 

domu do inventárního seznamu Galerie F. Jeneweina p. o. Na základě jednání ředitele GFJ 

bylo z důvodu nevyčíslitelné umělecké hodnoty navrženo darovat světla do Muzeí, která o 

ně projevila zájem. 

Rada města doporučila darovací smlouvy schválit usnesením č. 924/20 ze dne 16. 12. 2020. 

Majetek města, tj. uvedené soubory světel se převádí do sbírek muzejních institucí 

specializovaných tematicky na obor uměleckého skla (UMPRUM Praha, Sklářské muzeum 

Kamenický Šenov, Muzeum skla a bižuterie v Jablonci n. N., Sklářské muzeum Nový Bor) 

nebo shromažďujících sbírky s ohledem na dokumentaci historického vývoje města (České 

muzeum stříbra Kutná Hora). Světla nejsou z našeho pohledu upotřebitelná v jiných 

objektech města vzhledem k jejich retrográdnímu charakteru a svým časovým vznikem byla 

výrazně spojena s etapou obnovy Sankturinovského domu poč. 70. let 20 stol. Jejich 

umístění do historického objektu bylo diskutabilní již v roce 1973 a dnešní eventuální použití 

v soudobé architektuře by bylo spíše slohovou anomálií. Přesto jsou významným dokladem 

estetického vnímání své doby a také dokumentují část tvorby Viléma Veselého. Vzhledem k 

tomu, že světla měla být původně zlikvidována a vyhozena, nebyla formálně ani v evidenci 

majetku města, je současné navrhované řešení pragmatičtější. Tj. vybavení domu 

pořizované ze státních peněz se zhodnotí obohacením specializovaných veřejných 

uměleckých sbírek. To také bylo prioritním cílem při zaevidování souboru světel do majetku 

města. Zbývající funkční světla budou zobchodována výhledově na trhu s artefakty 

retrodesignu. Jen malá část původních světel, která je skutečně již zničená nebo 

nekompletní a tím pozbyla svoji užitnou hodnotu, bude odepsána a formálně zlikvidována 

příslušným postupem škodní komise. 

 

1/11 VPS o poskytnutí dotace Nemocnici KH 

Předkládám návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na základě 

žádosti nemocnice. Výše dotace byla schválena a zařazena do rozpočtu města na rok 2021 

usnesením ZM č. 176/20 ze dne 15. 12. 2020, s tím, že dotace je poskytována jako 

investiční a nemocnice je podle smlouvy povinna předložit vyúčtování použití dotace, 

případně poskytnuté prostředky vrátit. 

 

Ekonomický odbor 

2/01 Zápis z jednání Finančního výboru 



Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 3 z 6 

 

Je zveřejněn zde https://mu.kutnahora.cz/mu/zapisy-financni-vybor  

 

2/02 Informativní zpráva o úpravách rozpočtu 

Informujeme Zastupitelstvo města: 

 konečný zůstatek na běžných účtech činil k 31.12.2020 - 115  mil. Kč  

 je předloženo zapojení zůstatku nezbytných výdajů, které nejsou součástí 

schváleného rozpočtu 2021 ve výši 3,46 mil. Kč  

o 2/03 Ekonomický odbor 

o 6/01 Odbor investic 

o 15/01 Oddělení cestovních ruchu  

 Ostatní zapojení bude předmětem jednání ZM 16. 3. 2021. 

Dle nové predikce sdílených daní bude muset dojít ke snížení příjmů o 25,4 mil. Kč. Dojde 

rovněž ke snížení dotace na Sankturinovský dům o 8 mil. Kč, a to z důvodu částečného 

přesunu realizace do roku 2022.  

Závěrečné úpravy rozpočtu 2020 budou předloženy z důvodu brzkého termínu prvního 

jednání ZM v roce 2021 Ekonomickým odborem k 16. 3. 2021. 

 

2/03 Rozpočtové opatření EKO č. 1 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází k  zapojení zůstatku na 

bankovních účtech na pokrytí výdajů souvisejících s požárem ubytovny Vítězná v Sedlci. 

Současně dojde k zapojení přijatých darů k 7. 1. 2021.ve výši 5,5 tis. Kč na stejný účel. 

 

Rozpočtová skladba v 

Kč:      

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

5213 různé 2956 49 

OSM -  Výdaje 

spojené s požárem 

ubytovny Vítězná 

0 0 500 000 505 500 

5213 5xxx 2056 49 

KT - Výdaje spojené 

s požárem ubytovny 

Vítězná  

0 0 5 500 5 500 

5213 2321 2200 49 
Přijaté dary - požár 

Vítězná 
0 0 5 500 5 500 

  8115     
Zapojení zůstatku 

ZBÚ 
0 2 963 583 500 000 3 463 583 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva města, zrušení   

usnesení 

Odbor správy majetku žádá zastupitelstvo města o prodloužení termínů na splnění 

některých usnesení s odůvodněním. Dále OSM předkládá zdůvodnění pro zrušení některých 

usnesení ZM.  

 

3/02 ODLOŽENO 

3/03 STAŽENO 

 

3/04 Prodej pozemku v k. ú. Kutná Hora (manželé Králikovi) 

Manžele Králikovi požádali o koupi pozemku p. č. 4504/55 v k. ú. Kutná Hora, na kterém se 

nachází stavba jejich garáže, kterou v roce 2001 zakoupili. 

 

3/05 -ODLOŽENO 



Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 4 z 6 

 

3/06 Prodej části pozemku v k. ú. KH (p. Edr) 

Pan Edr požádal o koupi části pozemku p. č. 4002 o výměře cca 230 m2 v k. ú. Kutná 

Hora. Jedná se o část pozemku, kterou má od roku 2016 v nájmu. 

 

3/07 Prodej části pozemku v k. ú. Poličany (p. Černý) 

Pan Černý požádal o koupi části pozemku p. č. 66/1 o výměře 100 m2 – 1 000 m2  

v k. ú. Poličany. Jedná se o městský pozemek s komunikací, který tvoří veřejný prostor 

v této lokalitě. 

 

3/08 Prodej části pozemku v k. ú. Morašice v ŽH (p. Hačko) 

Pan Hačko požádal o koupi části pozemku p. č. 440 o výměře cca 310 m2 v k. ú. Morašice v 

Železných horách. Jedná se o část městského lesního pozemku, která slouží jako příjezd k 

pozemkům soukromých vlastníků chat v této lokalitě.  

 

 

Odbor památkové péče, kultury a školství 

4/01 VPS o poskytnutí  dotací na činnost organizací v roce 2021 – SPORT 

Schválení předložených veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních dotací na 

činnost organizací v roce 2021 pro oblast – SPORT. 

 

4/02 Žádost o posunutí termínů splátek půjčky TJ Sparta KH 

Schválení předloženého návrhu na posunutí termínů splátek půjčky na nákup nafukovací 

haly. 

 

4/03 VPS k dotacím Podpora vzdělávání dětí a mládeže v KH pro rok 2021 

Schválení veřejnoprávních smluv na poskytnutí neinvestičních dotací z programu Podpora 

vzdělávání dětí a mládeže ve městě Kutná Hora pro rok 2021. 

 

4/04 Návrh na uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy 

Dne 7.1.2021 byla našemu odboru doručena žádost TJ Sparta Kutná Hora, z.s. o změnu 

smlouvy č.02/2020 – sport na provoz krytého plaveckého bazénu, a to o možnost čerpání 

poskytnuté neinvestiční dotace na částečnou úhradu mzdových nákladů ve výši 64 000,- Kč 

a s tím souvisejících zákonných odvodů zaměstnanců bazénu za měsíc prosinec 2020. 

Důvodem je vládní opatření  Covid - 19 z 14.2.2020, kdy byl provoz bazénu po krátkém 

omezeném provozu v termínu od 3.12.2020 do 17.12.2020 opět uzavřen. V době 

omezeného provozu bylo nutné zajistit pro veřejnost veškeré služby. Z těchto důvodů byl 

vypracován dodatek č.2 výše uvedené veřejnoprávní smlouvy, který  mění předmět jejího 

čerpání.  

Pozn. předmětem Dodatku č.1 výše uvedené smlouvy ze dne 5.10.2020 bylo částečné 

pokrytí výdajů spojených s výplatou mezd a s tím spojených zákonných odvodů  pro čtyři 

pracovníky na pracovní pozici údržbář strojník za období 3-5/2020. Tento dodatek 

veřejnoprávní smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města č. 142/20 ze dne  

15.09.2020. 

 

Odbor investic 

6/01 Rozpočtové opatření INV č. 01 – 04 

V důvodové zprávě usnesení RM č. 787/20 ze dne 21.10.2020 bylo avizováno, že vyčleněné 

prostředky na dodávku výsledkové tabule LED do sportovní haly Klimeška budou potřeba až 

v roce 2021 – viz níže. Z tohoto důvodu musíme tyto finance vyčlenit v rozpočtu města na 

rok 2021.   

b) Usnesením RM č. 953/20 ze dne 16.12.2020 byly schváleny doplňkové práce 

k tréninkové hale Klimeška ve výši 777.554,- Kč včetně DPH. Tyto práce byly z větší části 



Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 5 z 6 

 

uskutečněny a účtovány v roce 2020 a to ve výši 580.243,41 Kč včetně DPH. V roce 2021 

zbývá fakturovat ještě 197.311,00 Kč. 

c) V předpokládaných nákladech na akci rekonstrukce chodníků Masarykova nebyly 

započítány náklady na zábory části komunikace se strany ŘSD. Ty jsou v každém případě 

náklady neuznatelnými ve vztahu k dotaci. 

Problémem v současnosti je, že nám není známa přesná částka, o kterou se bude jednat. 

Víme sice sazbu za jeden den a m2 (10,84Kč/m2/den), ale nelze přesně spočítat potřebu 

záborů v průběhu akce. Vycházíme tedy z odhadů na jednotlivé měsíce a částka bude 

v průběhu stavby upřesňována (stavba bude trvat cca 35 týdnů). 

d) Odbor investic v rámci PD řešící vybudování cyklostezky Vrchlice řešil i vybudování nové 

sítě veřejného osvětlení. Od provozovatele VO byl určen bod napojení, který po zpracování 

celé PD provozovatel (TS) vyhodnotil jako nevyhovující (slabé dimenze pro přenos el. 

výkonu). Přípojka tím nebyla v projektu zahrnuta. S ohledem na skutečnost, že VO v rámci 

dotace na cyklostezku je neuznatelným nákladem, nebylo nutné, aby byla přípojka součástí 

projektu přikládaného k žádosti. Bylo zadáno vypracování nové dokumentace pro novou 

přípojku (zhotoveno 2020). Nyní je  třeba ji vybudovat a proto tato rozpočtová změna na 

realizační prostředky. 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Změna zřizovací listiny - Pečovatelská služba Kutná Hora 

Na základě usnesení Rady města Kutná Hora č. 708/20 ze dne 23. 9. 2020, kterým rada 

doporučuje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba 

Kutná Hora, předkládáme Zastupitelstvu města Kutná Hora ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, návrh na schválení změny 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba Kutná Hora, IČ 61926973, 

sídlem Pirknerovo nám. 202, 284 01 Kutná Hora. 

Na základě usnesení Rady města Kutná Hora č. 708/20 ze dne 23. 9. 2020  se uskutečnily 

v příspěvkové organizaci následující změny: 

a) Po projednání se Středočeským krajem došlo k rozšíření formy poskytování 

registrované sociální služby pečovatelská kromě stávající terénní formy na formu 

ambulantní. V souladu s platnými předpisy byla podána žádost o změnu v registru 

poskytovatelů sociálních služeb ve smyslu § 82 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to ve věci zrušení služby 

centrum denních služeb (identifikátor 1961236). 

b) Dále po předchozím jednání se Středočeským kraje došlo podání žádosti o převedení 

kapacity pracovních úvazků zařazených v Síti služeb Středočeského kraje pod 

ambulantní pečovatelskou službu (identifikátor 1584495). 

c) Příspěvková organizace Pečovatelská služba Kutná Hora podala v dotačním řízení 

Středočeského kraje v řádném termínu žádost o účelovou dotaci na provoz 

registrované sociální služby pečovatelská služba v roce 2021 a to v ambulantní  

a terénní formě. 

S důrazem na přehlednost, navrhujeme Zastupitelstvu města Kutná Hora schválit změnu 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelská služba Kutná Hora (dále jen PO), a 

nikoli dílčí úpravu stávající zřizovací listiny i jejích dodatků. 

S ohledem na uvedené a po diskusi s paní Ing. J. Kuklovou, ředitelkou PO, níže popisuje 

obsah změny zřizovací listiny: 

1) Změna předmětu činnosti PO, která nastala zrušením poskytování registrované 

sociální služby centrum denních služeb ve smyslu § 45 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Formální úprava znění účelu a předmětu činnost PO, kdy ve skutečnosti není 

poskytována pečovatelská služba v žádném domě s pečovatelskou službou, protože 



Důvodové zprávy ZM 19. 01. 2021 
 

Stránka 6 z 6 

 

tento na území města Kutná Hora fakticky neexistuje. Registrovaná sociální služba, 

pečovatelská služba je poskytována v domech, bytech nebo v bytech zvláštního 

určení.   

3) Terminologická úprava znění popisu účelu a předmětu činnosti příspěvkové 

organizace, kdy PO dlouhodobě zaštiťuje činnost Klubu seniorů a zdravotně 

postižených, který svou činnost realizuje v Koukolově vile. Jsme toho názoru, že se 

nejedná o komunitní centrum pro seniory a zdravotně postižené, ale o organizovanou 

klubovou činnost seniorů a zdravotně postižených, která je dlouhodobě podporována 

ze strany Města Kutná Hora. Klub zajišťuje neformální podporu a pomoc seniorům i 

zdravotně postižených, podporuje aktivní přístup ke stárnutí a zapojuje osamocené 

seniory do společenského života. V současné době je však klubová a zájmová 

aktivita utlumena s ohledem na pandemii onemocnění SARS COVID -19. 

 

7/02 Financování pečovatelské služby  

Zastupitelstvo města Kutná Hora schválilo pro rok 2021 usnesením č. 

176/20        ze dne 15. 12. 2020 poskytnutí příspěvku ve výši 6.550.000,- Kč příspěvkové 

organizaci Pečovatelská služba Kutná Hora na krytí nezbytných nákladů vynaložených na 

zajištění dostupnosti poskytování registrované sociální služby pečovatelská služba, která 

je  poskytována dle §40 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Financování tohoto příspěvku Města Kutná Hora je prováděno na základě Smlouvy o 

pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu číslo S-0614/SOC/2020 (viz. 

příloha - Smlouva o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu číslo S-

0614/SOC/2020), které bylo vydáno Pečovatelské službě Města Kutná Hora Středočeským 

krajem dne 28. 2. 2020 (podepsáno Pečovatelskou službou 21. 2. 2020) a ke kterému tímto 

Město Kutná Hora přistupuje. 

Tento příspěvek tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené příspěvkové 

organizaci Pečovatelská služba Kutná Hora v souladu s Rozhodnutím Komise o použití 

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací 

platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU, Úř. věs. L7, 11.1.2012, cit. 

dne 14.1.2019, dostupné online:https://eur-lex.europa.eu/legal-

content/cs/TXT/?uri=CELEX:32012D0021). 

Vzhledem k tomu, že dochází k financování registrované sociální služby, je nutné k níže 

uvedenému pověření přistoupit a to částkou ve výši 6.550.000 Kč, kterou poskytuje Město 

Kutná Hora příspěvkové organizaci Pečovatelská služba Kutná Hora. 

 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu 

15/01 Návrh na rozpočtové opatření OCRM č. 01 

Město Kutná Hora získalo v roce 2020 dotaci v programu na podporu Turistických 

informačních center na nákup 2ks elektrokol pro půjčovnu Informačního centra Města Kutná 

Hora. Výše dotace byla 50 000 Kč a dle aktuálních cen elektrokol je odhadovaná výše 

spoluúčasti 17 980 Kč.  

Nastalá pandemie Covid-19 omezila nabídku elektrokol v České republice. Prodejci kol 

oslovení v poptávkovém řízení reagovali nedostatečnou nabídkou a žádný z nich nesplnil 

požadované parametry. Nedostatek kol byl dle informací od prodejců ovlivněn nejen 

pandemií, ale také nadměrným zájmem o elektrokola v roce 2020. Bohužel dodavatelé 

avizují také zpoždění v dodání modelů pro rok 2021.  

Na základě Dodatku č. 1 (příloha 1 - elektronicky) bylo čerpání dotace prodlouženo do 31. 

8. 2021.  

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:32012D0021
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX:32012D0021

